1. שם החוק המוצע

חוק שירות בטחון (תיקון מס' 23), התשע"ח-2018

2. מטרת החוק המוצע והצורך בו

בעקבות ביטולו של חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 על ידי בג"ץ<sup>1</sup> נחקקו חוק שירות בטחון (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014 ("תיקון 19 לחוק") וחוק שירות בטחון (תיקון מס' 21), התשע"ה-2015 ("תיקון 21 לחוק"). ביום 12.9.2017, פסק בג"ץ<sup>2</sup> כי תיקון 21 לחוק אינו חוקתי וכי פרק 1 לחוק יהא בטל החל מיום 12.9.2018. אשר על כן, מוצע תיקון זה.

תיקונים 19 ו-21 לחוק קבעו הסדר חדש לגיוסם של בני הישיבות שבבסיסו ההכרה כי יש להתייחס לחברה החרדית כאל מכלול של פרטים הערבים אחד לשני.

השפעת החוק המוצע על החוק הקיים

כמפורט בעיקרי ההסבר.

#### 5. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה, על התקן ועל ההיבט המנהלי

באין עמידה ביעדים, הפחתת תקציב התמיכות לישיבות בשיעור שנקבע בסעיף 3 לתיקון מוצע זה.

#### 6. להלן נוסח הצעת החוק:

הצעת חוק שירות בטחון (תיקון מס' 23) שילובם של תלמידי ישיבות, התשע"ח-2018

- פרק ג'1 .1 בחוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986<sup>4</sup> (להלן – החוק העיקרי), פרק ג'1, בטל.
הוספת פרק ג'1 .2 במקום פרק ג'1 יבוא:

**"פרק ג'1: שילוב תלמידי ישיבות ומוסדות חינוך חרדיים"**

סימן א': מטרה והגדרות

מטרה ב26 הוראות פרק זה יחולו נוכח ההכרה בחשיבות לימוד התורה.

הגדרות ג26 בפרק זה -

"בוגר מוסד חינוך חרדי" – מי שלמד בין גיל 14 לגיל 18,

שנתיים לפחות, במוסד חינוך שהוא אחד מאלה:

(1) מוסד חינוך תרבותי ייחודי, כהגדרתו בחוק מוסדות

תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008<sup>5</sup>, המיועד לקבוצת

האוכלוסייה המפורטת בפסקה (1) להגדרה "קבוצה

תרבותית ייחודית" בחוק האמור;

(2) מוסד לימודי חרדי או חלק ממוסד לימודי המיועד

לתלמידים חרדים, ששר הבטחון קבע בהתייעצות עם

שר החינוך או עם שר העבודה הרווחה והשירותים

החברתיים, לפי העניין, ובאישור ועדת החוץ והביטחון

של הכנסת;

"חוק שירות לאומי-אזרחי" – חוק שירות לאומי-אזרחי,

התשע"ד-2014<sup>6</sup>;

"יום התחילה" – י"ח בתמוז התשע"ח (1 ביולי 2018);

"יעד גיוס שנתי" – יעד שנתי לגיוס בשנת גיוס לשירות סדיר

ולשירות לאומי-אזרחי שהוא סכום יעדי הגיוס

הקבועים בטור א' ובטור ב' בלוח א' בתוספת השנייה.

"ישיבה" – ישיבה או כולל שמתקיימים בהם לימודים תורניים

והכלולים ברשימה שגיבש לעניין זה שר הביטחון לפי

סעיף 26;

"שירות לאומי-אזרחי", "שירות אזרחי-ביטחוני" ו"שירות אזרחי-חברתי" – כהגדרתם בחוק שירות לאומי-אזרחי;

"שנת גיוס" – שנה המתחילה ב-1 ביולי והמסתיימת ב-30 ביוני בשנה העוקבת;

"תנאים לדחיית שירות" – התנאים המנויים בסעיף 26ד(א);

"תקציב הבסיס" - הסכום המיועד בתקציב המדינה לתמיכה במוסדות ציבור שהם ישיבה, לפי סעיף 3א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, למעט תקציב התמיכה בישיבות מעודדות הגיוס.

סימן ב': דחיית שירות וגיוס לשירות הצבאי והלאומי-אזרחי

דחיית שירות לתלמיד ישיבה 26ד (1) שר הביטחון רשאי לבקשת מיועד לשירות ביטחון, לדחות בצו, את מועד התייצבותו של המבקש לשירות סדיר, אם ראה לנכון לעשות כן

(2) ועדת השרים תביא לאישור הממשלה הצעות לעמידה ביעד הגיוס השנתי, לתגמול ולהעדפת חיילים בשירות סדיר ומשרתי שירות לאומי-אזרחי בתחומים כלכליים וחברתיים, על בסיס תקציבם של משרדי הממשלה הנוגעים בדבר ולקביעת מסלולי שירות מיטביים לשילובם וכן תשקול הצעות לצעדים בהם ניתן לנקוט על מנת לגרום לחיילים שעוברים עבירה על הוראות סעיף 92 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955 להתייצב לשירות ובכך להפחית מחומרת העבירה;

(3) שר הביטחון יודיע לוועדת השרים בתום כל שנת גיוס על מספר המתגייסים לשירות סדיר מקרב תלמידי הישיבות ובוגרי מוסדות החינוך החרדיים באותה שנת גיוס, ויפרסם על כך הודעה ברשומות לא יאוחר מ-5 ביולי.

"הכשרה תעסוקתית מיועדת" – השכלה או הכשרה שאישר שר העבודה והשירותים החברתיים<sup>5</sup>, המיועדת לקידום שילובם המקצועי בתעסוקה של תלמידי ישיבה ששירותם נדחה לפי הוראות פרק זה, לרבות פעילות הכוונה מקצועית;

"השכלה" – לימודי תכנית היסוד כמשמעותה בחוק

חינוך ממלכתי, התשי"ג-
1953, כולה או חלקה, או
השכלה אחרת שאישר שר
הכלכלה על פי אמות מידה
שקבע בשם לב לצורכי
הצבא, ובלבד שהלימודים
אינם לקראת תואר מוכר
כמשמעותו בחוק המועצה
להשכלה גבוהה, התשי"ח-
1958.

(7) שר העבודה הרווחה והשירותים
החברתיים ידווח לוועדת הכלכלה של הכנסת, אחת
לשנה, על השפעות יישום הוראות סימן זה על שילוב
בוגרי ישיבות בתעסוקה.

סימן ה' – הוראות כלליות

מי ששר הביטחון פטר אותו מחובת שירות סדיר לפי
סעיף 26ד(ה) (בסעיף זה – מקבל פטור), רשאי
להתנדב לשירות סדיר או לשירות לאומי-אזרחי,
ויחולו עליו הוראות סעיפים 13, 17 ו-26ה בשינויים
המחייבים;

משרדי הכלכלה והאוצר בדבר השתלבותם של בני הישיבות והמועמדים לשירות בטחון בתעסוקה וכן כל מידע אחר שיש בידי משרדי הממשלה הרלוונטיים לצורך ביצועו של חוק זה;

(2) משרדי החינוך, הכלכלה והאוצר יעבירו למשרד הביטחון מידע כאמור בסעיף קטן (א) מדי חודש;

(3) הוראות סעיפים 23 ו-36 לחוק הגנת חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 לא יחולו על הנתונים המועברים ממשרדי הממשלה האמורים בסעיף קטן (א);

(4) אין בהוראות סעיף זה כדי למנוע מסירת מידע נוסף לפי הוראות פרק ד' לחוק הגנת הפרטיות.

4. תיקון כותרת התוספת לחוק

5. תוספת התוספת השניה

"תוספת שניה

לוח א'

(סעיף 26ג)

יעדי הגיוס השנתיים לשירות הסדיר והשירות הלאומי-אזרחי

8. הוראות מעבר- מוסד לימוד חרדי
- מוסד לימודי חרדי או חלק ממוסד לימודי המיועד לתלמידים חרדים שהיו כלולים בצו שקבע שר הביטחון לפי סעיף 26טו(א) לחוק העיקרי ערב תיקונו של חוק זה, יראו אותם כמוסד כאמור שנקבע לפי סעיף 26ב לחוק זה.
9. תיקון לחוק יסודות התקציב
- בחוק יסודות התקציב, תשמ"ה-1985 אחרי סעיף 3א יבוא:
- הפחתת תקציב 1א3 בחוק זה-
התמיכות באין עמידה
ביעדי הגיוס
- "חוק שירות בטחון" - חוק שירות בטחון [נוסח משולב], תשמ"ו-1986;
- "ישיבה", "שנת גיוס", "יעד גיוס שנתי" – כהגדרתם בחוק שירות בטחון;
- על אף האמור בסעיף 3א, לא הושגו בשנת גיוס פלונית יעד הגיוס השנתי לא יעלה סכום הוצאות הממשלה

לתמיכה במוסדות ציבור שהם ישיבה בסעיף התקציב
בחוק התקציב השנתי (בסעיף זה – סכום התמיכה) על
הנמוך מבין:

(א) בשנת הכספים - על סכום התמיכה כפי